Propheta. Unde & ipse Dominus, ad sanctum Job de eo locutus est: Quis est iste involvens sententias sermonibus improbitis: quod est, improperii verbis atque inordinatis sermonibus, sensus propheticus narratur: ubi non reprobat Dominus quod Helium loquitur: sed quod praepræter ab eo dicitur, hoc reprehendit. De hoc inquam Helium, & sui similibus, & in principio libri hujus diximus: quod prophetæ mysterio usi sint etiam, qui exorbitaverant à vera religione: quia & illis dedit Deus verbum suum, ut mysteria futura pronuntiarent hominibus: ubi maxime fides, & admiratio gentiliū pendet: ut qui nostris nolunt credere Prophetis, credant saltem divinis, & verbis suis. Hunc itaque Helium, qui est Balaam, figuram habere gentium diximus, adversantium Christo: sicut & illos amicos beati Job, hereticorum figuram. Quod autem ait: finita sunt verba Job: possumus intelligere tanquam dixerit, firmissimè stabilita sunt verba divina, & irrita esse non possunt: quæ usque ad æternam promissionem fideliter credentes perducunt. Iste vero, qui iustum virum, & sempiternum, præsumptione adinventorum dogmatum audent discutere, æterno quandoque silentio conticescent. Quod autem Helium duobus nominibus vocatur, non est mirum: familiare est hoc scripturæ divinæ: ut Salomon Idida: & cognatus Mofi dictus est Jerro, & Ragueel: & Petrus, Simon. Unde non parvam obscuritatem hæc varietas nominum solet legentibus exhibere.

Iustus est autem adversum Job, eo quod iustum se esse diceret coram Deo. Porro adversum amicos ejus indignatus est: eo quod non invenissent responsum rationabilem, sed tantummodo condemnaissent Job. Igitur Helium expectavit Job loquentem: eo quod seniores essent qui loquebantur. Cum autem vidisset quod tres respondere non potuissent, iratus est vehementer. Respondensque Helium filius Barachiel, Buzites, dixit: Videtur mihi quod hæc prius gesta sunt, quæ hielegimus, quam illa quæ in Numeris de hoc ipso Helium, sive Balaam facta referuntur. Hic igitur Helium: qui ait Job & amicos ejus se expectasse loquentes, honoris ac reverentiæ causa ostendit se fecisse quod fecit: senioribus scilicet deferendo. Jam hic ipse Helium verba sunt, ita dicentis:

Junior sum tempore, vos autem antiquiores: ideo demisso capite, veritus sum indicare vobis meam sententiam. Sperabam enim quod aras prolixior loqueretur: & annorum multitudo doceret sapientiam. Sed ut videro, spiritus est in hominibus: & inspiratio omnipotentis dat intelligentiam. Non sunt longævi sapientes: nec senes intelligunt iudicium. Dicit hoc sibi magis videri, quia spiritu agantur homines, quibus Deus omnipotens sapientiæ suæ inspirationem tribuerit: quod in suggestionem prædicatorum quasi ex obliquo dicit: veluti sibi soli hoc sapientiæ bonum concessum sit. Notandum quod hic Helium, per quatuor locutiones, sicut textus lectionis docet, sibi ipsi succedit: per quas singulas, vel priorum responsa, quasi eruditius retractare: vel singula loca asperius à sancto Job dicta, coram ipso destruere conatur. Nam post præfationem copiosam, in prima locutione sua, de sancti Job verbis hæc posuit: ita inquis: Mundus sum ego, & absque delicto immaculatus: & non est iniquitas in me. Quia querelas in me reperit: ideo arbitratus est me inimicum sibi. Posuit in nervo pedes meos, & custodivit omnes semitas meas. In secunda locutione, verba Job ita posuit, dicens: Iustus sum: & Deus subvertit iudicium meum. In judicando enim me, mendacium est: violenta sagitta mea absque ullo peccato. Tertia locutio ejus ita habet: eodem Helium dicente ad Job: Dixisti enim: non tibi placet quod rectum est: id est, Deo dixisti, ait: quid tibi prodest si ego peccaveram? Quarta verò locutio Helium, continet quod pro Deo locutus, operatione sua Deum iustum probare disponat: quod usque in finem quartæ hujus sermonis sui inter prophetæ suæ mysteria acerrimè, & cum summa instantia prosequitur, & non desistit.